
  
БАШҠОРТОСТАН  

РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ  

ДӘҮЛӘКӘН РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ  

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Мәғариф идаралығы МҠУ) 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ Управление образования) 

 
 

 

БОЙОРОҠ 

31 авгусы 2020 й. 

 

 
№ 236 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2020 г. 

 

О плане мероприятий («дорожной карте») по ограничению в образовательных организациях 

муниципального района Давлекановский район доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования 
 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Концепции информационной 

безопасности детей, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 

декабря 2015 г. № 2471-р, а также в целях повышения эффективности деятельности по защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по ограничению в 

образовательных организациях Республики Башкортостан доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования (далее - план мероприятий). 

2. Руководителям  образовательных организаций: 

2.1. обеспечить выполнение плана мероприятий в соответствии с установленными сроками; 

2.2. организовать непрерывную работу с обучающимися, педагогами и родителями 

(законными представителями), ориентированную на формирование навыков     безопасного     

пользования Интернетом     и иными информационно телекоммуникационными 

сетями, профилактику негативного влияния современных информационных технологий на психику 

 3. Ответственность за организацию мероприятий по защите детей от информации, 

размещенной в сети Интернет, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, возложить на 

руководителей образовательных организаций. 

5. Отделу информатизации МКУ Управление образования  обеспечить организацию и проведение 

мониторинга реализации плана мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.

 

 
 


